2 de Abrantes (escolas sede), Cidade Desportiva, Açude Insuflável e MIAA" à empresa "Endesa 
Energia, S.A. - Sucursal Portugal" - por unanimidade, aprovado.

• Despacho do Presidente da Câmara, que procedeu a adjudicação à empresa "Petrogal, S.A.", 
pelo valor de 112.298,40€ (cento e doze mil duzentos e noventa e oito euros e quarenta 
cêntimos), acrescidos de IVA â taxa legal em vigor, para o período de vigência do contrato - 
por unanimidade, ratificado.

• Procedimento para realização da empreitada da obra de “Restauro, Reabilitação, 
Remodelação e Ampliação do Edifício do Cineteatro São Pedro em Abrantes", elaborado o júri